ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0335/2019.                                                               Em, 18 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, A PODA
DE ÁRVORES, NO CONDOMÍNIO CARAVELAS DO
PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor
Prefeito solicitando a poda de árvores, no Condomínio Caravelas do Peró.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
  A necessidade da poda de árvore surge, pois, muitos postes encontram-se com seus
fios passando por dentro dos galhos das árvores, apresentando perigo para os moradores.
  Sendo assim, essa indicação visa fornecer segurança para os moradores e para os
munícipes e turistas que transitam pelas Ruas do Condomínio Caravelas.
  Partindo da premissa que, é um dever do poder público zelar pela vida e bem-estar do
cidadão.
  Certo de que nossa indicação será atendida, fique com meus votos de estima e apreço.